
e-mail: kutinova@jergym.hiedu.cz 
www.jergym.hiedu.cz 

PSČ 46007,  Tel./ Fax 482 771 329,  IČO: 46748075 
 

 
GYMNÁZIUM A STŘEDNÍ PEDAGOGICKÁ ŠKOLA, 
Liberec, Jeronýmova 27, příspěvková organizace 

 
    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  Mgr. Jan Divišek ………………………….. 
  podpis 
   
Předkládá:  PhDr. Zdeňka Kutínová

Ředitelka školy
………………………….. 

  podpis 
 
 
 
 
 

 
 

Razítko organizace 
 
 
 

 

V Liberci 20.10.2005 



 

1. Základní údaje o škole 
Název: Gymnázium a Střední pedagogická škola, Liberec, 

Jeronýmova 27, příspěvková organizace 

 

Typ: Škola s právní subjektivitou 

 

IČO: 46748075 

 

Zřizovatel:  Liberecký kraj 

 

Ředitel školy:  PhDr. Zdeňka Kutínová,  

 Soukenická 739, 460 01 Liberec 6 

 

Součásti školy:  Gymnázium  - 4 leté, 8 leté 

 Střední pedagogická škola 

 

Zařazení do sítě: 1. 9. 1996 

 

Kapacita: 630 studentů 



e-mail: kutinova@jergym.hiedu.cz 
www.jergym.hiedu.cz 

PSČ 46007,  Tel./ Fax 482 771 329,  IČO: 46748075 
 

2. Organizace studia 

♣ Přehled studijních oborů a jejich zaměření 

 Číselný kód 
oboru 

Název studijního 
oboru 

Č.j. – učební 
plán 

Č.j. - schválení 
oboru Věstník MŠM 

1. 7941K401   
(79-02-5/00) 

Gymnázium  
(4letý cyklus) 

20595/99-20 
ze dne 5.5.1999 

s platností od 1.9.1999

28 205/91-20 
ze dne 19.12.1991 

s platností od 1.9.1992 
3/1993 

2.  7941K801  
 (79-02-5/00) 

Gymnázium 
 (8letý cyklus) 

20594/99-22 
ze dne 5.5.1999 

s platností od 1.9.1999

20 060/94-23 
ze dne 15.7.1994 

s platností od 1.9.1995 
11/ 1994 

3. 7531M/05   
(76-50-6/00) 

Předškolní a 
mimoškolní 
pedagogika 

13727/98-23/231 
ze dne  24.2. 1998 

s platností od 1.9.1998
14713/95-23 12/1994 

♣ Učební plány 

Čtyřleté gymnázium 
Studium je koncipováno jako příprava ke studiu na jakémkoli typu vysoké školy. Dává všeobecné 
znalostní základy a volitelné předměty umožňují orientaci humanitní nebo přírodovědnou. 
Povinné předměty: český jazyk, cizí jazyky, matematika, občanská výchova, dějepis, zeměpis, fyzika, 
chemie, biologie, informatika, estetická výchova, tělesná výchova 
Volitelné předměty: konverzace v cizích jazycích, latina, seminář z českého jazyka, literatury, 
dějepisu, zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie, biologie, psychologie, výpočetní techniky, deskriptivní 
geometrie a společenských věd 
Nepovinné předměty a kroužky: pěvecký sbor, sportovní hry, výtvarné techniky, keramický kroužek, 
ekologický (GLOBE) 
Cizí jazyky: všichni studenti mají jazyk anglický; druhým jazykem je němčina, francouzština, popř. 
ruština – dle volby studentů 

Osmileté gymnázium 
Studium je koncipováno jako příprava ke studiu na jakémkoli typu vysoké školy. Dává všeobecné 
znalostní základy a volitelné předměty umožňují orientaci humanitní nebo přírodovědnou. 
Povinné předměty: český jazyk, cizí jazyky, matematika, občanská výchova, dějepis, zeměpis, fyzika, 
chemie, biologie, informatika, estetická výchova, tělesná výchova 
Volitelné předměty: konverzace v cizích jazycích, latina, seminář z českého jazyka, literatury, 
dějepisu, zeměpisu, matematiky, fyziky, chemie, biologie, psychologie, výpočetní techniky, deskriptivní 
geometrie a společenských věd 
Nepovinné předměty a kroužky: pěvecký sbor, sportovní hry, výtvarné techniky, keramický kroužek, 
ekologický (GLOBE) 
Cizí jazyky: V primě až sekundě mají všichni studenti buď angličtinu, nebo němčinu. Mají možnost 
navázat na výuku ze základní školy. Od tercie si vyberou další jazyk (angličtina, němčina, 
francouzština, ruština). 

SPgŠ 
Všeobecně vzdělávací předměty: český jazyk, cizí jazyky, občanská výchova, dějepis, zeměpis, 
matematika, fyzika, chemie, biologie a hygiena, informatika 
Cizí jazyk: Studenti pokračují v návaznosti na ZŠ ve studiu jazyka anglického nebo německého. Ve 3. 
a 4. ročníku se přidává metodika výuky příslušného jazyka. 



 

Odborné předměty: pedagogika, psychologie, hudební výchova s metodikou, výtvarná výchova 
s metodikou, tělesná výchova s metodikou, hra na hudební nástroj, osobnostní a dramatická výchova, 
pedagogická praxe 
Volitelné předměty: specializace ve výchově hudební, tělesné a výtvarné 
Nepovinné předměty: pěvecký sbor, technika administrativy, konverzace v cizím jazyce 

♣ Změny v organizaci studia 
V organizaci studia nenastaly žádné změny. 

3. Výkon státní správy 

♣ Druh a počet vydaných správních rozhodnutí 
Ve školním roce 2004/2005 bylo vydáno 286 rozhodnutí ve správním řízení. 

♣ Odvolání proti rozhodnutí ředitele 
Ve školním roce 2003/2004 bylo podáno 22 odvolání proti rozhodnutí ředitele. 

4. Údaje o pracovnících školy, jejich kvalifikaci, praxi a způsobilosti 

♣ Přehled odborné a pedagogické způsobilosti pedagogických pracovníků 

Příjmení Jméno Titul Aprobace Praxe Poznámky 

Anděl Václav Ing. VŠST          M 40 star. důchodce, 3.2.05- 30.6.05 
za Mgr. Novotného-RPP 

Balatková Lenka Mgr. FTVS UK   TV - Z   23  

Bím Leoš Mgr. UJEP          TV – Z 7  

Borodinová Kateřina Mgr. UK   Př geogr.- Ma 4  

Brožková  Jana Mgr. PF              Rj - HV 34 star. důchodce,26.8.04- 30. 6. 05 

Brycz  Pavel Mgr. UJEP         ČJ - OV 9 Od 1.2.05,za RD pí Horanové 

Bucharová Ivana  PF             RJ - VV 17  

Buchnerová Jana Mgr. PF        RJ – HV- AJ 21  

Canov Michael Ing. VŠCHT 22 od 13.11.2002 VPP 

Červenková Anna Mgr. PF UK       ČJ - FJ 32  

Činčerová Helena Mgr. PF             Dě - Vv 3  

Divišek Jan Mgr. MU           Z - D 2 Od 4.10.04 

Formanová Iveta Mgr. PF             TV - ON 16  

Frintová Šárka Mgr. PF UK      Ma-Fy 18 MD 

Gebouská Jitka Mgr. TU PF     FJ – AJ 3 MD 

Gräfová Petra Mgr. PF          TV – ON 18  

Habětínek František  UK         Fy – M 37 star. důchodce, 18.8.04- 30. 6. 05 

Havlíková Alena  UK         Ch  -Fy 19  

Hejnicová  Vlasta Mgr. PF UK    ČJ - HV 33  

Herdová Eliška Mgr. DAMU 25 VPP, do 30.6.05 



 

Hrnčíř Michal Mgr. UK         ČJ – Pol. 4 30.8.04- 31.1. 05 / za PN 
pHoranové/ 

Chmelařová Ivana Ing. UJEP      AJ 21  

Jadrná Danuše  PF          ČJ – NJ 22  

Jakubec Zbyněk  PF          NJ - Ze 5  

Jirsák Samuel Mgr. ZU         AJ - OV 2  od 1.4.05 

Jošt Pavel Mgr. MFF UK MA - VT 13  

Kalenský Michal Ing. VŠCHT + 
ped.způsobilost 21 VPP, do 30.6.05  

Kalkusová Jindřiška Mgr. PF         Ped - HV 3   

Horanová Žaneta Mgr. UJEP PF ČJ - Dě 9 MD a RD 

Kopalová Jana Mgr. PF RJ   VV – Rod.v. 18  

Krasnická Helena  PF         ČJ - HV 26  

Kugler  Petr Prom. 
chemik UK       Ch - Fy 40 star. důchodce, 1.2.05- 30.6.05       

za Mgr. Novotného-RPP 
Kutínová Zdeňka PhDr. FF UK  Ped.- Psych 34 ředitelka školy 

Langerová Marta  FF UK  ČJ - AJ 28  

Lhota Ladislav  PF        ČJ - Dě 41 zástupce řed., PPV do 30.6.05 

Linhartová Václava  PF        ČJ - NJ 22  

Masnicová Jaroslava Mgr. PF         ČJ - NJ 31  

Masnicová Petra Mgr. UK          TV - AJ 4 za PN pí Horanové,26.8.04- 
30.11.04 

Němcová Renata Mgr. PF           Dě - NJ 4 MD a RD 

Novotný Zdeněk  MFF UK Ma - Fy 9 RPP 31.1.2005 

Pajerský Petr Mgr. PF            Ma - Fy 18  

Píšová Eva Ing. VŠCH  PF       AJ  22  

Podhorná Lucie Mgr. VSP          AJ - HV 6  

Přibyl Petr Mgr. PF             TV – ON 14  

Rolná Hana  FF UK      HV - ČJ 33  

Slaninová Šárka Mgr. UK           NN 1 za  RD pí Němcové, 1.12.04- 
31.3.05 

Suková Markéta Mgr. PF             Ma - AJ 5  

Svoboda Jiří Mgr. UP            Bi - Z    3   

Špičková Pavla Mgr. MU PřF    Ma - Bi  10  

Šťastný Jaroslav  PF           Bi – Pedag 17 zástupce řed. 

Tichá Alena Mgr. UJEP PF   ČJ - Hv 5 RD  

Tišer Robert Ing. VŠST,PF 
tech.předm.  18  

Votavová Gabriela Mgr. UJEP PF    Bi - Ch 9  

Vydra Jiří Mgr. PF              ČJ -Dě 15  

Wiedenová Marie PhDr. FF UK    Ped- Psych 26 výchovný poradce  

Wiener  Radek Mgr. FTVS         TV -Bi 8  



 

Zajíček Viktor Mgr. UJEP         ČJ - M 21 VPP, do 30.6.05 

♣ Aprobovanost výuky předmětů 
Všichni pedagogičtí pracovníci jsou pro vyučované předměty plně aprobováni. 

♣ Nepedagogičtí pracovníci 

Příjmení Jméno Funkce Vzdělání Poznámky 

Bělobrádková Ludvika Knihovnice SEŠ  

Bobrovská Blanka Uklizečka SOU  

Divišek Jan Civilní služba VŠ ukončení 1.10.04 

Fleišman Václav Uklizeč SOU star. důchodce, do 31. 12.05 

Fleišman Václav Uklizeč SPŠS   

Hoflerová Denisa Uklizečka SOU za PN16.8.04-2.9.05  3.1.05-31.1.05 
            9.3.05-18.3.05 

Hrbáčková Daniela Uklizečka SOU  

Janstová Květoslava Hospodářka SEŠ  

Knížek  Josef Školník SOU  

Knížek Josef Správa kotelny SOU  

Kopecká Irmgard Uklizečka základní star. důchodce, do 31. 12.05 

Kopejsková Ludmila Uklizečka SZŠ RPP 31. 12. 04 

Kopejsková  Šárka Uklizečka SOU VPP od 2. 1.05 

Marková Marcela Finanční účetní SZdrŠ  

Matušová Nikol Uklizečka SOU za RD pí Novákové,RPP 31.12.04 

Nováková Iveta Uklizečka SOU Nástup z RD 1. 1. 05 

Novotný Zdeněk Správce Bakalář MFF UK RPP 31.1.05 

Slavíková Marcela Mzdová účetní SEŠ star.  důchodce, do 7. 3. 05 

Tišer Robert Informatik VŠST VPP, do 30.6.05 

 
 

♣ Změny v pedagogickém sboru 
Tento školní rok (2004/05) Minulý školní rok (2003/04) 

Nastoupili Odešli Nastoupili Odešli 

14 13 4 1 

 
 

♣ Věková skladba pedagogického sboru 

Věková skladba Do 25 let 25 – 35 let 35 – 45 let 45 – 55 let 55 let a více 
Počet 

pedagogických 
pracovníků 

0 17 17 11 7 

Průměrný věk pedagogických pracovníků: 43 let 



 

♣ Mzdové podmínky pracovníků 

 2003/2004 2004/2005 

Celkový počet pracovníků 56,532 56,287 
Počet pedagogických pracovníků 45,4175 45,338 
Průměrná výše měs.mzdy 
pedagogických pracovníků 21 632 23 540 

Průměrná výše měs.mzdy 
nepedagogických pracovníků 11 903 12 935 

Průměr.měs. výše nenárok.složky 
mzdy ped.pracovníků 5 172 4 375 

Průměr.měs. výše nenárok. 
složky mzdy neped.prac 2 346 2 619 

 

♣ Údaje o dalším vzdělávání pracovníků školy 
Jméno 
účastníka Organizátor,  akreditace Název akce 

Bím PC Liberec kurz AJ pro mírně pokročilé 
Buchnerová PC Liberec British Culture Studies 
Chmelařová PC Liberec Krok za krokem k nové maturitě 
Janstová MOSKA Praha  Seminář pro hospodáře škol 

Revos Nymburk  Účet. závěrka r.2003 
Intes Praha  FKSP –tvorba a užití Marková 
Revos Nymburk  Účet. závěrka r. 2004 

Tišer Ing.Pachner Praha Informatika ve škole 
PC Liberec  Didaktika matematiky 

Novotný 
Ing.Pachner Praha Informatika ve škole 

Píšová PC Liberec British Culture Studies 
Kopalová PC Liberec kurz AJ pro mírně pokročilé 
Linhartová PC Liberec kurz AJ pro mírně pokročilé 
Šťastný Verlag Dashofer  Zákon o veřejných zakázkách 

ANAG Praha  Zákoník práce – novinky 
ANAG Praha  Platy zaměstnanců ve veřejné sféře 
VEMA Brno  školení PaM k progr,  VEMA 
ANAG Praha  Nemoc. Pojištění v r.2005  
MOSKA Praha  K Zdanění mezd v r.2005 

Slavíková 
 

Institut Transfero Pha  Odměňování zaměstnanců ve školství 



 

♣ Publikační činnost pedagogů 

PhDr. Zdeňka Kutínová 
• Kutínová Z., Wiedenová M.: Úvod do psychologie pedagogické a sociální. TU Liberec 2001. 

PhDr. Marie Wiedenová 
• Psychohygiena – studijní texty TU Liberec 1998. 
• Komunikativní dovednosti a řešení konfliktních situací – studijní texty TU Liberec 2002. 
• Kutínová Z., Wiedenová M.: Úvod do psychologie pedagogické a sociální. TU Liberec 2001. 
• Wiedenová M.: Interakční techniky. In: Sborník TU Liberec, Katedra tělesné výchovy (drogová 

prevence). TU Liberec 2002. 
• Wiedenová M.: Integrace postiženého dítěte. In: Sborník Handicap 92. 
• Wiedenová M.: Specifika psychologického poradenství na VŠST. In: Sborník centra pro studium 

vysokého školství ČR. 
• Wiedenová M.: Osobnost vysokoškolského pedagoga. In: Sborník SEKAP 93.  

Mgr. Žaneta Horanová 
• Hezky česky, učebnice češtiny pro německy mluvící cizince + CD - fonetická cvičení  
• Hezky česky pro studenty, učebnice češtiny pro německy mluvící studenty + CD 

Ing. Ivana Chmelařová 
• 2001 –  "Turnov/Český Ráj" (Turnov/Bohemian Paradise) - anglická verze reprezentativní publikace 

městského úřadu v Turnově o historii, přírodních krásách a současném životě v oblasti Turnov , vyšlo v 
nakladatelství Jakoubě 

• 2002 - spolupráce na učebnicích anglické a americké literatury pro studenty anglistiky a učitele 
angličtiny a její zrcadlový překlad do češtiny - " Panorama of the English Literature" a "Panorama of the 
American Literature", vyšlo v nakladatelství INFOA 

• Rozvíjíme myšlenkové dovednosti žáků? (V čem se můžeme inspirovat americkým školstvím) –  článek 
o rozdílech mezi americkým a českým školstvím pro odborný pedagogický časopis Moderní Vyučování 
5/2003. 

• překlad z angličtiny – kniha Something to Think About:Mystery of the Ages (Adult Bible Studies, 
autoři: Eva and Alex Peck) 

• What Can We Adopt from the American Educational System? - jaro 2004, ATE Newsletter, Journal of 
English Language Teaching, vydává Association of Teachers of English of the Czech Republic.  

Zdeněk Novotný 
• Interaktivní výuka Word 2002 - multimediální titul 
• Interaktivní výuka Excel 2002 - multimediální titul 
• Fyzika-Mechanika pro ZŠ a SŠ (před vydáním) - multimediální titul 

Ing. Robert Tišer 
• Základy práce na PC, Word - skripta pro NVI 
• MS Works - skripta pro NVI 
• Jak na to... učebnice -Preciosa a.s 
• Word pro začátečníky - učebnice Precoisa a.s 
• Word pro pokročilé -učebnice pro Preciosa a.s 
• Jak na počítač - skripta pro SODEXHO PASS 
• Telekomunikace - výukový panel pro Technické muzeum Praha 
• Šablony finančních formulářů - Magistrát město Liberec 
• Windows 95 a Internet - CD ROM -FMI Praha 
• Word snadno a rychle - CD ROM - FMI Praha 
• MS OFFICE -CD ROM - CD ROM -ON TIME Solution a.s Praha 



 

• MS OFFICE 2000 Interaktivní výuka- CD ROM - Pachner Praha 
• Word 2002 - CD ROM - Pachner Praha 
• Excel 2002 - CD ROM - Pachner Praha 
• Multimediální učebnice MS Excel 2002 

Ing. Michael Canov 
• http://xerius.jergym.hiedu.cz/~canovm/ - chemické výukové stránky 

Jaroslav Šťastný 
• ŠTASTNÝ, J. & NILSSON, A.N. 2003: Dytiscidae: IX. Agabus suoduogangi sp.n. from northern 

Yünnan (Coleoptera), p. 211 
• ŠTASTNÝ, J. 2003: Dytiscidae: X. Review of Platynectes subgen. Gueorguievtes Vazirani from 

Southeast Asia (Coleoptera), p. 217 
• ŠTASTNÝ, S. & BOUKAL, M. 2003: Haliplidae: III. Haliplus (Haliplidius) rejseki sp.n. from Sichuan 

(Coleoptera), p. 295 
• TOLEDO M, HENDRICH L. & ŠŤASTNÝ J. 2003: Two new species of Laccophilus from Sulawesi 

with notes on other Laccophilinae in Southeast Asia (Coleoptera, Dytiscidae). Linzer. Biol. Beitr. 35/1: 
189-200. 

• BOUKAL D.S., FIKÁČEK, M., HÁJEK J., ŠŤASTNÝ, J., TRÁVNÍČEK, D. 2003:Water beetles of the 
Novohradské hory Mts. in M. Papáček, ed. Biodiverzita a přírodní podmínky Novohradských hor II. 
Jihočeská univerzita a ENTÚ AV ČR, 221 pp.  

Ing. Eva Píšová 
• Betáková, L., Cihelková, J., Hofrajtr, I., Neubauerová J., Píšová, E., Kozlová, J.: Focus on Text, Fraus, 

2003. 
• Tůmová, J., Píšová, E. : Jazykové problémy emigrantů v České republice. Cizí jazyky, 2, 2003 
• Neubauerová, J. Píšová, E.: Evropské jazykové portfolio. Cizí jazyky, 2, 2003 
• překlad - Anderson, Patrick: Obchod s rozkoší, Erika, Praha, 1993. 
• překlad - Korda, Michael: Nesmrtelní, Erika, Praha, 1994 
• překlad - Sinclair, Upton: Pastýřův hlas (románový seriál Lanny Budd, díl 10.), Erika, Praha, 1995 
• překlad - Brough, Sonia: Otestuj svoji anglickou slovní zásobu, Erika, Praha, 1996 



 

5. Údaje o počtu žáků 

♣ Základní údaje o třídách 

Škola Počet tříd Počet žáků ø žáků na třídu 

Gymnázium 16 494 30,8 

SPgŠ 4 125 31,2 

Celkem 20 619  30,9 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání 

♣ Přehled o prospěchu žáků 

a) Prospěch 

Třída Počet žáků Prospěl(a) s 
vyznamenáním Prospěl(a) Neprospěl(a) Ukončili 

studium Ø prospěch 

Prima 29 16 13 0 0 1,41 
Sekunda 31 6 25 0 0 1,78 
Tercie 31 13 18 0 0 1,56 
Kvarta 30 17 13 0 0 1,55 
Kvinta 32 8 23 1 0 1,72 
Sexta 29 5 24 0 0 1,84 
Septima 32 4 28 0 0 1,94 
Oktáva 26 2 24 0 0 2,01 
1A 31 5 24 2 2 1,77 
1B 32 4 26 2 2 1,89 
2A 32 11 21 0 0 1,73 
2B 33 4 29 0 0 1,98 
3A 32 5 27 0 0 1,96 
3B 32 7 25 0 0 1,96 
4A 32 3 29 0 0 2,01 
4B 30 8 22 0 0 1,85 
1M 32 1 31 0 0 2,04 
2M 32 5 27 0 0 1,83 
3M 29 8 20 1 1 1,84 
4M 32 5 25 2 0 1,99 
celkem 619 137 474 8 5 1,83 

b) Chování 

Stupeň chování Počet Procento 

2 8 1,29 % 
3 1 0,16 % 



 

♣ Údaje o přijímacím řízení 

Složení přijímací komise 
- PhDr. Zdeňka Kutínová, ředitelka školy 
- Ladislav Lhota, zástupce ředitele školy 
- PhDr. Marie Wiedenová, psycholog 

Datum přijímacího řízení 
• 18.4.2005 

♣ Výsledky přijímacího řízení 
 

2004/2005 Přihlášených Přijatých Přijatých na odvolání Celkem přijatých 

G4 102 58 2 60 

G8 73 29 1 30 

SpgŠ 56 29 1 30 

Celkem 231 116 4 120 

♣ Přehled výsledků maturitních zkoušek 

Škola Počet žáků celkem Počet žáků 
s vyznamenáním 

Počet žáků, kteří 
prospěli 

Počet žáků, kteří 
neprospěli 

G 4 61 13 43 5 
G 8 26 9 15 2 

SpgŠ 30 6 24 0 

♣ Uplatnění absolventů 

2004/2005 Počet absolventů Hlásili se na VŠ Přijati na VŠ úspěšnost přijetí 
na VŠ 

G4 61 55 55 100 % 
G8 26 26 25 96,1 % 

Celkem za gymnázium 87 81 80 98,8 % 
% za gymnázium 100 % 93,1 % 92 % - 

SpgŠ 30 16 15 93,8 % 
% za SpgŠ 100 % 53,3 % 50 % - 

♣ Evaluace 
Vnitřní evaluace 

• Vnitřní evaluace školy je realizována pomocí zpráv o hodnocení činnosti jednotlivých předmětových 
komisí a školních testů. 

Vnější evaluace, účast na výzkumech 
• Škola se zúčastnila výzkumu v rámci programu Maturita nanečisto 2005 pořádaného Centrem pro 

zjišťování výsledků vzdělávání CERMAT. 
 
 



 

♣ Přehledy o počtu zameškaných a neomluvených hodin 

Třída Počet žáků 
Počet 

zameškaných 
hodin 

Počet 
neomluvených 
zameškaných 

hodin 

Ø zameškaných 
hodin na žáka 

Prima 29 1 265 0 43,6 
Sekunda 31 1 072 0 34,6 
Tercie 31 1 470 0 47,4 
Kvarta 30 1 421 0 47,4 
Kvinta 32 1 686 0 52,7 
Sexta 29 1 252 13 43,2 
Septima 32 2 143 0 67,0 
Oktáva 26 1 295 0 49,8 
1A 31 1 808 119 58,3 
1B 32 1 911 9 59,7 
2A 32 1 839 0 57,5 
2B 33 1 651 0 50,0 
3A 32 1 935 0 60,5 
3B 32 2 034 0 63,6 
4A 32 1 782 0 55,7 
4B 30 1 624 0 54,1 
1M 32 1 846 42 57,7 
2M 32 2 488 16 77,8 
3M 29 2 686 118 92,6 
4M 32 2 603 0 81,3 

celkem 619 35 811 317 57,9 
 



 

7. Řízení a vedení školy 

♣ Struktura řízení 

♣ Spolupráce s radou školy, rodiči, školami a dalšími organizacemi 

 Rada školy 
• řeší otázky týkající se provozu školy, výchovy a vzdělávání žáků, 
• poskytuje finanční pomoc na vzdělávací a poznávací akce, 
• poskytuje finanční pomoc na nákup pomůcek a materiálu, 
• organizačně zajišťuje některé školní akce. 

 Spolupráce odborem školství KÚ 
• Metodika příprav olympiád v AJ. 

 Spolupráce s Technickou univerzitou v Liberci 
• Spolupráce s PF TU Liberec spočívá v zajištění lektorské činnosti, umožnění studentům PF 
vykonávat u nás praxi. 

 Spolupráce se SPgŠ na území ČR 
• V oblasti spolupráce se SPgŠ na území ČR se škola zúčastňuje seminářů s odbornou tematikou. 

 Spolupráce s Karlovou univerzitou v Praze a MŠMT 
• Škola spolupracuje s PF UK v Praze a s MŠMT v oblasti Evropského jazykového portfolia (projekt 
Rady Evropy).  

 Zapojení do rozvojových programů: 
• program Globe - výzkum v oblasti meteorologie 
• spolupráce na výtvarném projektu se školou v Hessische Lichtenau (SRN) 

♣ Prezentace školy na veřejnosti 
• oficiální www stránka www.jergym.hiedu.cz 
• koncerty pěveckého sboru Gaudea 

Ředitelka 
školy 

Hospodářka 
školy 

 

 
Školník 

Zástupce 
ředitelky 

Úklid 
školy 

 
Vyučující 

Mzdová  
účetní 

Provozní  
účetní 

 
Knihovnice 

Zástupce 
ředitelky 



 

• účast na 10. ročníku veletrhu vzdělávání, kvalifikace a učebních pomůcek se zahraniční účastí, 
 NISA SCHOLA 2004/2005 
• mikulášská představení a nadílka studentů SPgŠ pro děti v MŠ 
• předvánoční program studentů SPgŠ pro děti v MŠ 
• Den otevřených dveří 
• školní akademie Jeroným 2005 

8. Oblast sociálně patologických jevů 

♣ Poradenské služby školy 
♣ Oblast výchovného poradenství zabezpečuje PhDr. Marie Wiedenová, absolventka FF UK Praha, 
pedagogika, psychologie – psycholožka školy. Pro svou funkci je plně kvalifikována, má rozsáhlou 
pedagogickou a psychologickou praxi. 

Zajišťuje - profesní poradenství 
- práce se studenty se specifickými poruchami učení 
- poradenská činnost pro studenty vyžadující speciální metody učení 
- řešené případy sociálně patologických jevů 
- spolupráce s rodinou 
- odborná pomoc v oblasti práce s mládeží ve volném čase 

♣ Funkci metodika preventisty zastávají Mgr. Jana Kopalová a Mgr. Zbyněk Jakubec, který absolvoval 
psychosociální výcvik v oblasti prevence drog a šikany. 
♣ Lektory pro ekologickou výchovu jsou Mgr. Jaroslav Šťastný a Mgr. Jiří Svoboda. 
♣ Spolupráce s odbornými pracovišti: 

• Pedagogicko-psychologická poradna pro středoškolskou mládež 
- vývojové poruchy učení 
- profesionální orientace 
- přednášková činnost 
- psychosociální výcvik 
- poradenské dny 

• Středisko výchovné péče 
- oblast prevence sociálně patologických jevů 
- PEER program 

• Speciálně pedagogické centrum pro tělesně postižené 
- poradenství pro studenty SPgŠ – speciální pedagogika 

• Speciálně pedagogické centrum pro zrakově postižené 
• Pedagogicko-psychologická poradna 

- výukové obtíže 
• Psychiatrické oddělení nemocnice 

- doporučení pro nemocné studenty 
• Pracoviště prevence patologických jevů 

- Okresní úřad a Statutární město Liberec – spolupráce v oblasti grantové činnosti 
• K - centrum 

- prevence drogové závislosti 
 

♣ Zpráva výchovného poradce školy 
Všechny průběžné akce probíhaly podle plánu. Pozornost byla věnována zvláště handicapovaným studentům, 

i přes svůj zrakový handicap v tomto roce úspěšně odmaturoval student Bronislav Richter. Vedle toho byl nadále 
největší důraz kladen hlavně na spolupráci s rodiči a s odbornými pracovišti tak, aby byla usnadněna adaptace na 
nově vzniklé studijní problémy. 

 



 

Práce s problémovými studenty probíhala po celý rok. Největší vytíženost výchovného poradenství byla opět 
vždy na konci klasifikačního období. Všechny problémy byly řešeny ve spolupráci s jednotlivými vyučujícími, 
třídními profesory i rodiči. 

 
Plánované akce pro rok 2004 – 2005 byly splněny. Pozitivně lze hodnotit souvislou pedagogickou praxi 

4.ročníku SPgŠ. Organizace v měsíci říjnu lépe zapadá do studijního programu SPgŠ a bude v dalších letech 
opakována. 

 
Přihlášky na VŠ byly podávány rovnoměrně na všechny obory univerzitních i technických směrů. Pokles byl 

zaznamenán při výběru uměleckých škol. 
 
Ve středoškolská odborné činnosti jsme bohužel nenavázali na loňské úspěchy, přesto nás výborně 

reprezentoval student Petr Zatloukal, který se svou prací Politicko-mocenské příčiny bitvy na Moravském poli a 
její průběh získal cenu Učené společnosti ČR za mimořádné vědecké výsledky středoškolských studentů ČR.  

 
Kladně hodnotím nově pojatou školní akademii, která se pod názvem Jeroným 2005 uskutečnila na konci 

školního roku. Do posledního místa zaplněný sál v sále PKO v Lidových sadech mohl sledovat vyhlášení 
nejúspěšnějších studentů školy v kategoriích sportovec, umělec, vědec a osobnost. Předávání cen bylo 
prokládáno vystoupením školního sboru a studentských aktivit třídních kolektivů (taneční skupiny, scénky, 
hudební prezentace apod.). Na samotné přípravě akce se z největší části podíleli sami studenti, což považuji za 
největší přínos. 

 
Na počátku školního roku proběhly tradiční „Harmonizační dny“, které jsou zaměřeny na usnadnění 

přechodu studentů ze základní školy na školu střední. Při třídenním pobytu na penzionu Centrum v Bedřichově 
v Jizerských horách se noví studenti blíže poznají, a to nejen napříč ročníkem, ale i se svými vyučujícími. 
Program akce klade důraz na motivační sféru studentů pro studium na střední škole a na prevenci sociálně 
patologických jevů v průběhu dospívání. Účastníci si rozšíří poznatky např. v oblasti sexuální výchovy, drogové 
problematiky, základů zdravovědy apod. Respektován je zdravý životní styl. Ohlas na „Harmonizační dny“ ze 
strany studentů i rodičů je pozitivní a přispívá ke spolupráci školy a rodiny. 

 

♣ Protidrogová prevence 

Zásady protidrogové prevence 
1. Vytvoření pozitivní a otevřené atmosféry ve škole v rámci výchovně-vzdělávací praxe. 
2. Třídní učitelé ve spolupráci s ostatními vyučujícími jsou garanty dobrých vztahů ve směru  ke 
studentům. 
3. Vytvoření mimoškolních aktivit, které preventivně spolupůsobí v oblasti volného času: 

a) exkurze s třídním kolektivem 
b) brigády 
c) sportovní akce (učitelé a studenti ve škole i mezi školami) 
d) kulturní akce (vystoupení studentů, sounáležitost se školou, prezentace školy) 
e) výměnné pobyty studentů  s partnerskými školami v zahraničí (Německo, Švýcarsko) 
f) spolupráce s institucemi  prevence drogové závislosti v Liberci  

Přehled činnosti 
♣ Harmonizační dny: 

Akce je pořádána pravidelně na počátku školního roku. Je zaměřena na usnadnění adaptace 
nových studentů při přechodu ze základní školy do prostředí školy střední. Zvláštní pozornost 
v rámci této akce je věnována právě prevenci drogové závislosti. Celý blok psychosociálních 
aktivit výcviku studentů je věnován těmto problémům:  
- Naučit studenty drogu odmítnout. 
- Zvyšovat zdravé sebevědomí studentů. 
- Nepřipustit šikanu ani psychické týrání. 
- Vést studenty k odpovědnosti. 
- Asertivní samostatné rozhodování. 
 



 

♣ RATAB 
Prázdninová akce pro budoucí studenty prvních ročníků, která má za cíl vedle zábavy přispět 
k vzájemnému seznámení se budoucích spolužáků. Velký prostor mají také protidrogové aktivity, 
zprostředkované PEER aktivisty z řad samotných studentů.   

♣ Celoročně probíhající akce: 
- informace o drogové problematice v jednotlivých vyučovacích předmětech, 
- informace o problematice Vzniku závislostí a možností prevence v souladu s osnovami předmětu 
Pedagogika - Psychologie  pro studenty SPgŠ (1.-4. ročník), 
- školní turnaje ve florbalu, kopané, volejbalu (i za účasti učitelů), sportovní kroužky, 
- kroužky ostatních zájmových činností,  návštěvy utkání vrcholového sportu (Bílí Tygři Liberec), 
- Alterna Magika – kulturní ozdravovna, kde se studenti formou hudebních a filmových prezentací 
seznámí nejen s novinkami hudební scény ale například i s problematikou lidských práv. 

9. Údaje o výsledcích kontrol 
Ve dnech 26.8. až 10.9.2004 proběhla na škole veřejnosprávní kontrola odboru kontroly LK. Předmětem 

kontroly bylo hospodaření příspěvkové organizace kraje a zabezpečení majetku kraje. Kopie protokolu o 
výsledku kontroly je součástí příloh. 

Dne 25.4.2005 proběhla na škole kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení  - Liberec. Kontrola se 
týkala provádění nemocenského pojištění, odvodu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti a plnění úkolů v důchodovém pojištění. Kopie protokolu o kontrole je přiložen 
v příloze VZ. 

 

10. Mimoškolní aktivity a další významné údaje 

♣ Mimoškolní aktivity 

 Harmonizační dny – září 2004 

 charitativní akce Světluška – září 2004 

 charitativní akce Srdíčkový den – prosinec 2004, duben 2005 

 sbírka SOS Srí Lanka – leden 2005 

 spolupráce při pořádání 3. ročníku Veletrhu dětské knihy – březen 2005 

 charitativní akce Píšťalka – březen 2005 

 Maturitní ples absolventů – duben 2005 

 školní akademie Jeroným 2005 – červen 2005 

 Den otevřených dveří – leden 2005 

 Britské dny pro studenty Tercie – únor 2005 

 nonstop předčítání Babičky od Boženy Němcové – březen 2005 

 projekt Irsko-český most do Evropy – květen 2005 

 Česko – německý výtvarný projekt – „Jak vidí mladí Evropu budoucnosti“  - duben 2005 

 projekt „Prostřený stůl!“ – červen 2005 

 výtvarný česko–polský projekt – „Prolínání“ – listopad 2004  

 Estetický kurz třídy 3.M –  říjen 2004 

 Environmentální seminář na Mariánskohorských boudách – listopad 2004 

 



 

♣ Výsledky soutěží a přehlídek 

• Soutěže 

• Oblastní soutěž ČČK Hlídka mladých zdravotníků – 1.místo 

• literární soutěž Vize školy budoucnosti – Jak si představujete školu v roce 2020? 

Vladimír Vacátko – 1.místo 

• literární soutěž „Máj – měsíc poezie“ 

III. kategorie –  2.místo -  Vladimír Vacátko 

  Veronika Jandová 

 3.místo – Ondřej Brett 

• Krajská soutěž literární Víla Nisanka – 1. místo – Lucie Kysučanová  

• Cena Učené společnosti ČR zamimořádné vědecké výsledky středoškolských studentů ČR  

Petr Zatloukal za práci Politicko-mocenské příčiny bitvy na Moravském poli a její průběh 

• Olympiády 

• chemická – Ondřej Janďourek – 1. místo v krajském kole kategorie B 

  Adam Emmer – 3. místo v krajském kole kategorie C 

  Michaela Dedeciusová – 1.místo v okresním kole kategorie D  

• biologická – Karolína Klinovská – 2. místo v krajském kole kategorie B 

• fyzikální – Tomáš Jakoubek – 2. místo v krajském kole kategorie A 

  Ondřej Kudláček – 1. místo v krajském kole kategorie B 

   Martin Koštejn – 2. místo v krajském kole kategorie B 

   Miroslav Kettner – 1. místo v krajském kole kategorie D 

    Tereza Červinková – 3.místo v krajském kole kategorie D 

    celkové 1. místo v hodnocení středních škol LK za výsledky a účast ve FO 2004/05 

• matematika –  Kateřina Teplá – 2. místo v krajské kole kategorie B 

 Ondřej Henych – 2. místo v okresním kole kategorie Z8 

 Jitka Chmelařová – 1.-9. místo v okresním kole kategorie Z7 

 Magda Nechanická – 1.-3. místo v okresním kole kategorie Z6 

• český jazyk – Vladimír Vacátko -  1. místo v krajském kole, II. kategorie 

  Vladěna Franců – 11. místo v celostátním kole, II. kategorie 

• anglický jazyk – Vojtěch Vodseďálek – 2. místo v okresním kole, kategorie IB 

                                  Štěpán Sojka – 3. místo v okresním kole, kategorie IB 

                                  Kristýna Stoklasová – 3. místo v okresním kole, kategorie IIB 

• zeměpis – Martin Veselka – 4. místo v republikovém finále kategorie D 

 Jan Vrabec – 2.místo v okresním kole kategorie C 

 



 

• Sport 

• Eliška Karešová – mistryně ČR v rychlostním lezení 

 1. místo v anketě Nejúspěšnější sportovec Liberecka za rok 2004 - mládež 

• Florbal chlapci – 1. místo v krajském kole 

• Volejbal chlapci – 1. místo v krajském kole 

• Košíková dívky – 2. místo v krajském kole 

• Šplh chlapci a dívky – 1. místo v krajské soutěži 

• Středoškolský pohár v atletice – dívky - 4. místo v krajském kole 

• Memoriál Zuzany Krejčové – dívky – 1. místo 

• GAUDEA – smíšený pěvecký sbor 

• Vánoční koncerty – prosinec 2004 

• Jarní koncert – květen 2005 

 

♣ Podané a realizované granty a dotace 

Instituce Požadovaná částka Získaná částka Účel 

Město Liberec - Kulturní fond 15 225 4 000 Britské dny 

Město Liberec - Kulturní fond 167 180  15 000 výtvarný projekt Česko-irský 
most do Evropy 

Město Liberec - Kulturní fond 84 750 45 000 Pedagogická poema 2005 
Fond rozvoje města 85 050 47 950 Dunajská delta 

Liberecký kraj 
grantový fond 47 000 10 000 sportovní činnost 

Město Liberec - Ekofond 32 500 27 000 Globe 
Nadace Preciosa 48 890 40 000 Alterna Magika 

Sokrates 860 € 656 € přípravné cesty 

SROP 9 990 000 9 990 000 Centrum výchovně 
vzdělávacího poradenství 

SROP 3 366 840 3 366 840 Učebna celoživotního 
vzdělávání pro LK 

OPRLZ 2 800 000 schváleno Centrum výchovně 
vzdělávacího poradenství 

 



 

11. Další záměry školy, zhodnocení a závěr 

♣ Další záměry školy 

♣ Zachovat a rozvíjet na gymnáziu formu osmiletého i čtyřletého studia a na SPgŠ jednu třídu oboru 
Předškolní a mimoškolní pedagogika, resp. Pedagogické lyceum.  

♣ V pedagogické oblasti stabilizovat dle dostupných možností pedagogický sbor. 

♣ Vést vyučující k tomu, aby při vysokých nárocích na studenty současně respektovali jejich osobnost, 
vedli je k samostatnému myšlení a rozvíjeli u nich kladný postoj k celoživotnímu vzdělávání. 

♣ Učitele podněcovat k dalšímu sebevzdělávání (v odborných, jazykových, psychologických, 
didaktických  oblastech a v práci s PC), aby byli osobnostmi, které stimulují zvídavost žáků a motivují je 
k dalšímu poznávání. 

♣ Realizovat projekt v rámci OPRLZ (Operační program Rozvoj lidských zdrojů) bezprostředně 
navazující na projekt Centra výchovně vzdělávacího poradenství realizovaný v programu SROP. 

♣ Realizovat vzdělávací program CVLK Liberec „Motivace a možnosti ovlivňování výkonu“. 

♣ Realizovat projekt Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost mužů a žen 
v rámci programu SROP. 

♣ V říjnu roku 2005 uspořádat soutěž Pedagogická poema - celostátní soutěž pedagogických škol 
v recitaci a přednesu. 

♣ Modernizace učeben 

♣ V prvním pololetí proběhla plánovaná rekonstrukce malé tělocvičny. Nově opravený sál přispěl díky 
své estetičnosti, prosvětlení a dobrému vybavení ke zlepšení podmínek pro tělovýchovnou přípravu 
studentů.  

♣ Na konci školního roku 2004/2005 proběhlo výběrové řízení na rekonstrukci 3. patra hlavní budovy 
s cílem vybudovat Centrum výchovně vzdělávacího poradenství se zaměřením na rovnost mužů a žen 
v rámci programu SROP. Projekt bude realizován na podzim roku 2005. 

♣ V následujícím školním roce je plánována rekonstrukce laboratoře biologie. 

♣ V listopadu 2005 bude do provozu uveden systém zabezpečení vnitřních prostor školy pomocí čipových 
karet. 

♣ Průběžně dochází k doplňování a obnovování vybavení kabinetů a učeben výpočetní technikou. 

♣ Zhodnocení a závěr 

♣ Výuku na Gymnáziu a SPgŠ  zajišťuje plně kvalifikovaný pedagogický sbor. Hlavním úkolem 
gymnázia je příprava k vysokoškolskému studiu, na které se každoročně hlásí prakticky všichni absolventi.  

♣ Studenti SPgŠ jsou připravováni pro učitelství v mateřských školách a pro vychovatelství. Takto široce 
koncipovaný obor umožňuje studium nejen děvčatům, ale i chlapcům. Hlavním úkolem SPgŠ je odborná 
příprava na povolání, ale i příprava na studium na vysokých školách, kam se hlásí více než polovina 
absolventů pedagogické školy, jejich úspěšnost v přijímacím řízení je 93,8%. 

♣ Velká pozornost se věnuje výuce cizích jazyků a výpočetní techniky. Všichni vyučující i studenti mají 
volný přístup do sítě Internet, na kterou je škola připojena, dostupná je i výuka ostatních předmětů pomocí 
počítačových programů. Tato možnost je využívána zejména vyučujícími fyziky a chemie. 



 

♣ Škola umožňuje svým studentům rozšiřovat a doplňovat získané vědomosti a návyky pomocí různých 
akcí a programů. Jedná se např. o ucelený systém vzájemných studentských výměnných pobytů ve 
Švýcarsku, Francii a SRN i o aktivity v souvislosti s programy Globe a Sokrates. Studenti se účastní (podle 
odborného zájmu a patřičné věkové kategorie) různých soutěží, seminářů a programových akcí, které 
organizují veřejnoprávní instituce. Pro rychlejší sžití v novém školním prostředí a s novým kolektivem se 
jeví jako velmi prospěšné každoročně organizované Harmonizační dny, které připravuje psycholog školy a 
třídní učitelé primy a prvních ročníků čtyřletého studia.  

♣ K mimoškolní činnosti žáků i pedagogického sboru slouží venkovní sportovní areál, ateliér, hudební 
centrum, knihovna, víceúčelový přednáškový sál, počítačová učebna, tělocvična a posilovna. 

 
 
 
V Liberci dne 20.10.2005 
 

PhDr. Zdeňka Kutínová 
ředitelka školy 



 

 

 

 

 

 

PŘÍLOHY 



 

Seznam příloh 
 

1. Protokol o výsledku veřejnosprávní kontroly provedené ve dnech 26.8. – 10.9.2004 

2. Protokol o kontrole pojistného, provádění nemocenského pojištění a plnění úkolů v důchodovém 

pojištění provedené ve dnech 25.4.2005 


